

1,22 سنت ربحية السهم الواحد.. والمجموعة تدير حالياً أكثر من 15 مليار دولار من الأصول والصناديق

«جي إف إتش» تنمو بأرباحها 14٪ إلى 42,2 مليون دولار بالنصف الأول

- غازي الهاجري: سعاداً بالأداء الثابت المستمر للمجموعة الذي يتماشى مع استراتيجيتنا
- قمنا ببناء محفظة استثمارية تعمل بجميع أنحاء الشرق الأوسط وأوروبا والولايات المتحدة
- نجحنا في فصل أنشطة البنية التحتية والأصول العقارية لشركة "إنفراكورب" لتسريع النمو
- هشام الرئيس: استحوذنا على "ستيودنت كوارترز" بهدف لتعزيز وجودنا بالعقار الأميركي
- التوسع مستمر بأنشطتنا الاستثمارية وتدفق الصفقات والوجود العالمي على رأس أولوياتنا
- نسعى إلى مواصلة النمو على المستويين الداخلي والخارجي للمجموعة وتحقيق نتائج أقوى

4,9٪. بلغ إجمالي المصروفات للربع الثاني 65,92 مليون دولار مقابل 65,82 مليون دولار لنفس الفترة من عام 2021، بزيادة قدرها 0,2٪.

استمرار الأداء الثابت

تعليقاً على هذه النتائج، قال رئيس مجلس إدارة مجموعة جي إف إتش المالية غازي الهاجري: «سعداء للغاية بالأداء الثلاثي المستمر للمجموعة في النصف الأول من العام. نتماشى مع أسرار الجينيتا في التوسع، فمنا البلاد من مخفظة استثماراتها في جميع أنحاء الشرق الأوسط وأوروبا والولايات المتحدة وأردنا أسهمنا في سوق أبوظبي للأوراق المالية، وهو الإخراج الرابع للمجموعة في بورصة إقليمية، حيث نتماشى هذه الخطوة مع الجهود المبذولة لتوسيع نطاقنا الجغرافي وقاعدة المساهمين وتعزيز الرؤية بين المستثمرين العالميين والإقليميين الرئيسيين مع دولتنا مرحلة نحن في النمو»، وأضاف الهاجري: «خلال هذه الفترة نجحنا أيضاً في فصل أنشطتنا البنية التحتية والأصول العقارية للمجموعة إلى شركة افكواكوب التي تمت رسالتها بأكثر من مليار دولار في البنية التحتية والأصول المطورة. تهدف هذه الخطوة إلى تسريع النمو والاستثمارات في أصول وبنيات البنية التحتية المستدامة في جميع أنحاء المنطقة وعلى الصعيد الدولي، وهو جال يتسم بفرص كبيرة ويتماشى مع تركيزنا على تعزيز تضافر مبادئ الحوكمة البيئية والاجتماعية والمؤسسية وتأثيرها في صميم أعمالنا واستثمارنا ومبادئنا المتنامية. مع الزخم الإيجابي من النصف الأول من العام، نتطلع إلى الحفاظ على ما حققناه من نمو مطرد وخلق قيمة أكبر لمستثمريننا ومساهميننا».

من جانبه، قال الرئيس التنفيذي لمجموعة جي إف إتش المالية هشام الريس: «خلال هذه الفترة، استحوذنا على حصة أغلبية في شركة سيوودنت كورانتز لإدارة الأصول، وهي شركة متخصصة في سكن الطلاب مقرها الولايات المتحدة، ما عزز وجودنا في قطاع العقارات في الولايات المتحدة ووسع الصفقات الجديدة بقيمة نحو نصف مليار دولار في قطاع سكن الطلاب خلال النصف الأول من العام ودد».

وأضاف: «كما حققت شركة الصيرفة التجارية التابعة المصرف الخليجي التجاري، أداء جيد خلال هذه الفترة، حيث استمرت في زيادة مساهمتها بعد مرحلة تحول ناجح. نحن فخورون أيضاً بإداء شركتنا إنفراكوب، التي تم إطلاقها في يناير من هذا العام، والتي أعلنت عن أرباح جيدة خلال فترة التأسيس الأولى. نتوقع المزيد من التقدم في هذه المجالات الرئيسية لأعمالنا».

وشدد الرئيس علي أن التوسع سيظل مستمرا في أنشطتنا الاستثمارية وتدفق الصفقات والوجود العالمي على رأس أولوياتنا في الفترات القادمة ونسعى بنشاط لتحقيق النمو على المستويين الداخلي والخارجي للمجموعة، مع التركيز على تحقيق نتائج أقوى خلال الفترة المنتقاة من عام 2022.

هشام الزبير

A portrait of a man with a beard and mustache, wearing a white thobe and a ghutra with a black agal. He is smiling and looking towards the camera. The background is a warm, textured orange-brown color.

غازي الهاجري

gfh

- 182,76 مليون دولار إجمالي الدخل بالنصف الأول بنمو 1%.
- 2,8% نمو صافي الربح الموحد إلى 45,38 مليون دولار.
- 137,39 مليون دولار إجمالي المصروفات بزيادة 0,4%.
- 0,98 مليار دولار حقوق الملكية التي تقول للمساهمين بزيادة 1,61%.
- 5,4% نمو إجمالي أصول المجموعة إلى 8,52 مليار دولار.

أرقام ذات دلالة

المعلومات المالية الموحدة المرحلية المختصرة

للسنة أشهر المنتهية في ٣ يونيو ٢٠٢٢

٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (مراجعة)	٣١ ديسمبر ٢٠٢١ (مراجعة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٢ (مراجعة)	بيان المركز المالي الموحد المختصر كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٢ / بالآلاف الدولارات الأمريكية
			الموجودات
٨٧٣,٨٧	٧١٤,٣٧١	٨٧٣,٨٧	نقد وأرصدة لدى البنوك
٣,٢٦٩,٧٥٨	٣,٨٩,٩٦٥	٣,٢٦٩,٧٥٨	محفظة الخزينة
١,٢٥٨,٧٥٨	١,٣١١,٠٠٠	١,٢٥٨,٧٥٨	موجودات - الموجودات
١,١٨٥,٣٠٩	١,٣٠٥,٧٨٨	١,١٨٥,٣٠٩	معارف - استثمارات
١,١٤١,١٤١	٢١١,٣٥٨	١,١٤١,١٤١	استثمارات الملكية الخاصة
١٣٧,٠٠٠	١٧١,٨٧٧	١٣٧,٠٠٠	استثمارات - صيرورة
٥٤,٠١٩	٢٢٨,٤٧٨	٥٤,٠١٩	تقدم مدينه، وموجودات أخرى
٧,٠٠٠	١٣٩,٣٨٧	٧,٠٠٠	ممتلكات ومعدات
٨,٥٢٠,٢٢٩	٨,٨٣,٣٨١	٨,٥٢٠,٢٢٩	مجموع الموجودات
			المطلوبات
١٤٨,٠٣٣	٢٢٦,٧٢٢	١٤٨,٠٣٣	أصول المملوكة
٤,٣١١,٠٠٠	٤,٣٠٠,٠٠٠	٤,٣١١,٠٠٠	إلتزامات - مدينه، مؤسسات، عملاء ومؤسسات - غير ملأه بأرصدة
٢٢٢,٥٧٤	١٢٣,٠٤١	٢٢٢,٥٧٤	حسابات زائده للمعملاء
١,٨٥٨,٨٧٧	١,٣٥٠,٠٠٠	١,٨٥٨,٨٧٧	موجودات - ديون
٣٥٧,٠٠٠	٤,٣٥٠,٠٠٠	٣٥٧,٠٠٠	مطلوبات - ديون
١,٢٢٨,٧١٤	٥,٥٥٧,٢٢١	١,٢٢٨,٧١٤	مجموع المطلوبات
١,٢٤٩,٠٠٠	١,٢٥٨,٢٢٣	١,٢٤٩,٠٠٠	حقوق ملكية حاملي حسابات الاستثمار
			حقوق الملكية
١,٠٥٠,٣٥٨	١,٠٥٠,٣٥٨	١,٠٥٠,٣٥٨	أرصدة المال
٧,٠٨٣	(١٨,٣٥٨)	٧,٠٨٣	أرصدة ربحية
٢٧,٧٧	٢٧,٧٧	٢٧,٧٧	احتياطي - قانوني
(٨,٨٧٧)	(٢٨,٥١١)	(٨,٨٧٧)	احتياطي - القيمة العادلة للاستثمارات
-	(٧,٠٠٠)	-	إلتزامات - ديون - المملوكة - بالأسهم
٦٢,٣٦٩	٨١,٨١١	٦٢,٣٦٩	أرباح مستتلفة
-	-	-	احتياطي - تسهم منحه
٩٧٧,١١٥	٩٣٠,٠٠٠	٩٧٧,١١٥	مجموع حقوق الملكية العائد لمساهمي البنك
٦٤,٧٥٦	٢٠٠,٠٠٠	٦٤,٧٥٦	تخصص غير مسيطرة
١,٠٤٢,٠٠٠	١,١٨١,١١١	١,٠٤٢,٠٠٠	مجموع حقوق الملكية
٨,٥٢٠,٢٢٩	٨,٨٣,٣٨١	٨,٥٢٠,٢٢٩	مجموع المطلوبات وحقوق ملكية حاملي حسابات الاستثمار وحقوق الملكية

[illegible][illegible]

عتمدت المعلومات المالية الموحدة المرحلية المختصرة من قبل مجلس الإدارة في ١ أغسطس ٢٠٢٢ ووقعها بالنيابة عن المجلس:

هشام الرئيس
الرئيس التنفيذي وعضو مجلس الإدارة

[illegible][illegible][illegible]